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Wszyscy Wykonawcey

Dot. przetargu nieograniczonego na: Usluge sprzatania pomieszezen sznitalnych wraz z

czynnosciami pomocniczymi. Znak sprawy ZP/32/20

Zamawiajacy przesyla odpowiedzi na pytania do SIWZ:
Pytanie 1
Czy w obiekeie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikow?

Odpowiedz: Tak, jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikow,
Szatnia dla pracownikéw Wykonawcy jest pomieszczeniem przeznaczonym tylko dla
tych oséb. Znajduje si¢ tam 30 szafek.

Pytanie 2
Czy szatnie sa w odpowiednim stanie technicznym ? (o$wietlenie, wentylacja)?
Odpowiedz: Tak, stan techniczny szatni jest odpowiedni.

Pytanie 3

Czy w szatni s3 miejsca siedzace dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany
?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie ma informacji ile wynosi najliczniejsza zmiana
zatrudnionych pracownikow przez Wykonawce.

Pytanie 4
Czy w szatniach bedzie mozliwo§¢ ustawienia szafek dla pracownikéw ?
Odpowiedz: Tak, do ustalenia z Zamawiajacy po zawareiu przedmiotowej umowy.

Pytanie 5
Czy bedzie mozliwos¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn ?
QOdpowiedZ: Nie ma takiej mozliwo$ci.

Pytanie 6

Czy szeroko$¢ przej§¢ w szatni miedzy dwoma rzedami szaf oraz gléwnych przejsé
komunikacyjnych jest wigksza niz 1,5 m?

OdpowiedZ: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie7
Czy szerokosé przejécia w szatni migdzy rzedami szaf a $ciang jest wigksza niz 1,1 m. ?
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Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 8
Czy na kazdego pracownika korzystajacego z szatni przypada co najmniej 0,5m? Woln
powierzchni podlogi?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie ma informacji ile wynosi liczbha zatrudmo
pracownikow przez Wykonawee.

Pytanie 9
Czy w sklad zespohu szatni wchodzi umywalnia?
Odpowiedz: Nie, w szatni nie ma umywalni,

Pytanie 10
Czy w szatni umywalnie sa w odpowiednim stanie technicznym ?
Odpowiedz: W szatni nie ma umywalni.

Pytanie 11

Czy w szatni szeroko$¢ przejscia migdzy umywalkami a przeciwlegla $ciang wynosi nie
mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci STWZ.

Pytanie 12

Czy w szatni szeroko$¢ przejScia miedzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz
2m?

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

Pytanie 13

Czy w szatni, na kazdych dziesieciu pracownikdéw najliczniejszej zmiany przypada co
najmniej jedna umywalka?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie ma informacji ile wynosi najliczniejsza zmiana
zatrudnionych pracownikoéw przez Wykonawece.

Pytanie 14
Czy w skiad zespohu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedz: Nie, w szatni nie ma pomieszczenia z natryskami.

Pytanie 15

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy
technicznym ?

OdpowiedZ: W szatni nie ma pomieszezenia z natryskami.

natryski sg we wiasciwym stanie

Pytanie 16
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych oémiu pracownikow
najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie ma informacji ile wynosi najliczniejsza zmiana
zatrudnionych pracownikow przez Wykonawce,

Pytanie 17

Dotyczy pomieszezenia szatni (natryski).Czy szeroko$é przejécia miedzy dwoma rzedami
kabin wynosi nie mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ,

Pytanie 18

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szeroko$§é przejscia miedzy umywalkami a
przeciwlegla §ciana wynosi nie mniej niz 90 cm?

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ,

Pytanie 19
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki maja cieptg wode ?
OdpowiedZ: W szatni nie ma pomieszczenia z natryskami.

Pytanie 20

Czy jest dostgp do pomieszczenia, w ktdrym mozna zrobi¢ jadalnie dla pracownikow
wykonujgeych ushige utrzymania czysto$ci u zamawiajgcego?

Jesli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego
pracownika jedzacego positek ?

Czy w pomieszczeniu jadali sa miejsca siedzace ?

Czy w pomieszczeniu jadalni sa umywalki ?

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?

Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania positkow?

Czy w jadalni sa szatki do przechowywania zywnosci?

1SQ 9001 AC D14
QmMs, EM3
BHRP

(.

Odpowiedz: Jadalnia znajduje si¢ w tym samym pomieszczeniu co szatnia.
Zamawiajgcy nie ma informacji ile wynosi liczba zatrudnionych pracownikéw przez
Wykonaweg,

W jadalni znajduja sie miejsca siedzace, znajduje sie jedna umywalka, jeden
zlewozmywak, znajduje si¢ urzadzenie do podgrzewania posiltkéw, sa szafki do
przechowywania zywno$ci.

Pytanie 21

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktorym mozna zrobi¢ magazyn dla érodkéw
chemicznych ?

Jesli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, $ciany)

Czy w/w pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescié palety i regaly, na ktorych
beda srodki chemiczne ?

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezacej wody ?
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Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja ]

Odpowiedz: Tak, zgodnie ze wzorem umowy najmu. Pomieszczenie jest w zlym s _
technicznym, jest miejsce na ustawienie regaldw, jest dostep do biezacej wody, ]es
zapewniona wentylacja, gdyz znajduje sie tam okno.

Pytanie 22 :
Czy na obiekcie jest dostgpne pomieszezenia na biuro dla pracownika firmy wykonujgcych
ustuge utrzymania czystosci u zamawiajacego?

Jesli tak to:

Czy o$wietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszezenin mozna w komfortowy sposob dla pracownika ustawic

stanowisko z komputerem?

Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep?

AC G14
M3, EMS
BHP

S0 B0

Odpowiedz: Brak ww. pomieszczenia.

Pytanie 23 :
Czy urzadzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajgcego, z ktory beda korzystac
pracownik Wykonawcy sa w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzetu sg
instrukcje uzytkowania z uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wydzierzawia Wykonawcey urzadzen szpitalnych.
Wyparzarko - zmywarki do naczyn i myjki do kaczek/basendw, z ktorych beds
korzystaé pracownicy Wykonawcey sa w dobrym stanie. Sy instrukeje obstugi do tych
urzgdzen.

Pytanie 24

Dotyczy sprzgtu dzierzawionego od Zamawiajacego. Czy do w/w sprzetu zostanie nam
przekazana dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksiazki przeglagdow itp.)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wydzierzawia Wykonawey sprzetu,
szpitalnych.

urzgdzen

Pytanie 25

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokosci powyzej
Im?
Odpowiedz:
powyzej 1 m.

Tak, pracownicy Wykonawcey bedsg wykonywaé prace na wysokosci

Pytanie 26

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywa¢ prace na wysokodci powyzej 2
m ?

Odpowieds: Tak, pracownicy Wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokosci
powyiej 2 m.
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Pytanie 27

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy beda wykonywa¢é prace na wysokoséci powyzej 3
m?

Odpowiedz: Tak, pracownicy Wykonawcy beda wykonywaé prace na wysokoSci
powyiej 3 m.

Pytanie 28

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod
napigciem? Jesli tak to czy Zamawiajgcy zapewnia osobg (konserwatora) ktéra bedzie
zdejmowac te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest
wylgczenie zasilania na czas prac?”

Odpowiedz: Ww. jest w zakresiec obowigzkéw/prac Wykonawey. Zapewnienie
konserwatora/elektryka jest po stronie Wykonawcey. Nie bedzie wylaczane zasilanie w
szpitalu na czas mycia opraw lamp lub innych tego typu urzadzen.

Pytanie 29
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze preparaty dezynfekcyjne stosowane przez Wykonawce
musza posiadac spektrum dziatania stosowne do zagrozenia?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza ww.

Pytanie 30

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikow na umowe zlecenie wylacznie
w przypadku naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na
umowe o prace, wynikajgcych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu,
urlopu na zgdanie, kwarantanna).

Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawea nie jest
w stanie przewidzieé ile osob bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowg o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m. in.
wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP,
co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z
powyzszym wnosimy jak na wstepie.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraia zgode na zatrudnienie pracownikéw na umowg
zlecenie wylaeznie  w przypadku naglych i niespodziewanych nieobecnosci,
pracownika zatrudnionego na umowe ¢ prace, wynikajacych z przyczyn losowych
(m.in. zwolnienia lekarskiego, porodu, urlopu na zadanie, kwarantanny).

Pytanie 31

Z tresci art. 36b ustawy p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcow oraz tresci
formularza jednolitego europejskiego dokumentu zaméwienia wynika, iz obowiagzek
wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcdéw znanych na etapie
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skladania oferty. Na etapie skiadania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podaé
doktadnych danych podwykonawcy z ktorego ushug bedzie korzystal. Dopiero w trakcie
realizacji zamowienia na potrzeby nalezytego wykonania ushugi Wykonawea moze
skorzysta¢ z ushug podwykonawcy, a co za tym idzie przekazaé Zamawiajgcemu
wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b Pzp).

W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, Ze
obowigzek wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcow znanych
na etapie sktadania oferty, ktérzy w szczegélnodci udostepniajg swoje zasoby lub ktérych
wykonawca bedzie chciat uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej ceny.

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wymaga wskazania nazw podwykonawcow do oferty.
Niniejsze postepowanie jest o wartoSci ponizej progéw tzw. ,unijnych” i nie
obowigzuje JEDZ.

Pytanie 32

Wnosimy ¢ zmnigjszenie o 50% wysokosci kar umownych zawartych w §7 wzoru umowy.
W doktrynie prawa zamdwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwolawczej przy Prezesie Urzgdu Zamowien Publicznych dominuje poglad, ze
ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznad
nalezy bezwzglgdnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w
przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamodwien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pdzn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniong
podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w
trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamdwien publicznych z uwagi, iz postepowanie
jest obarczone wada uniemozliwiajgeg zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy,
ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie
odszkodowawcezy i kompensacyjny, a nie zas prewencyjny.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na ww. wylacznie w §7 ust. 1 pkt a, d, f.

Pozostale bez zmian.

Pytanie 33

Zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie §3 wzoru umowy zapisu umozliwiajacego
stronom rozwigzanie umowy z miesigcznym wypowiedzeniem. Proponujemy
wprowadzenie nastgpujacego zapis: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z
waznych powodow z zachowaniem miesiecznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazy¢, ze w momencie zawierania Wwmowy strony nie sg w stanie przewidziedé
wszystkich okoliczno$ci oraz czynnikow mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie
zobowiazan umownych dla kazdej ze stron, jak rdwniez w sposdb kompleksowy i
wyczerpujgcy uregulowaé procedury postepowania w takich wypadkach, Wprowadzenie
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powodéw nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspoipracy na
dotychczasowych warunkach. Obowiazujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych
nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazow.

Dzial Kadr Odpowiedz: Z_amawia jacy podtrzymuje zapisy SIWZ w ww. zakresie.
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